

证券代码：002429

证券简称：兆驰股份

公告编号：2018-068

深圳市兆驰股份有限公司 2018 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人顾伟、主管会计工作负责人严志荣及会计机构负责人(会计主管人员)吴癸昊声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	17,866,959,741.44	16,619,660,510.04	7.50%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	8,629,933,462.17	8,237,893,368.63	4.76%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	3,380,790,535.88	16.47%	8,974,132,094.12	34.99%
归属于上市公司股东的净利润（元）	116,205,527.89	-28.75%	356,235,413.04	-27.43%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	98,632,193.67	-37.91%	274,720,309.08	-37.32%
经营活动产生的现金流量净额（元）	680,071,720.81	96.88%	249,301,247.43	169.64%
基本每股收益（元/股）	0.0257	-28.61%	0.0787	-27.40%
稀释每股收益（元/股）	0.0257	-28.61%	0.0787	-27.40%
加权平均净资产收益率	1.35%	减少 0.67 个百分点	4.13%	减少 2.01 个百分点

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-2,997,973.18	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	45,465,899.15	
委托他人投资或管理资产的损益	63,780,048.02	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-138,356.17	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-470,568.86	

减：所得税影响额	20,770,615.60	
少数股东权益影响额（税后）	3,353,329.40	
合计	81,515,103.96	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

√ 适用 □ 不适用

项目	涉及金额（元）	原因
理财收益	93,686,641.05	（1）公司购买理财产品与公司正常生产经营密切相关：公司购买理财产品的资金来源是由于公司使用信用证/TT 代付/进口协议付款等方式支付货款，使得公司本应立即支付给境外供应商的货款，在信用证/TT 代付/进口协议付款等到期前暂时闲置，公司则使用该部分暂时闲置的资金购买理财产品（即“境内信用证/TT 代付/进口协议付款+公司境内理财”组合业务）。所以公司购买理财产品的资金与公司的境外进口采购业务密切相关。（2）公司购买理财产品不具有特殊性和偶发性：公司从 2011 年开始同各商业银行合作，开展上述组合业务，每月根据公司的采购量进行理财规划，而且以后年度也会一直开展这套组合业务，具有高度的连续性。（3）公司购买理财产品体现了公司正常的经营业绩和盈利能力：公司开展以上组合业务取得的收益是建立在进出口业务的基础上，且收益金额能够体现公司正常的经营业绩和盈利能力。
软件收入退税款	89,905,169.55	根据财税发〔2000〕25 号及深国税发〔2000〕577 号文件，本公司享受销售自行开发生产的软件产品按 17%税率征收增值税后，对其增值税实际税负超过 3%的部分实行即征即退政策。公司收到的软件收入退税款与主营业务密切相关、金额可确定，且能够持续取得，体现公司正常的经营业绩和盈利能力，因此属于经常性损益。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	73,881	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆兆驰股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	54.50%	2,467,187,727	0	质押	545,760,000

东方明珠新媒体股份有限公司	国有法人	9.89%	447,882,737	447,882,737		
北京国美咨询有限公司	境内非国有法人	1.67%	75,484,535	75,484,535		
乌鲁木齐鑫驰四海股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.04%	46,861,537	0		
王立群	境内自然人	0.90%	40,947,045	0		
深圳市兆驰股份有限公司—第一期员工持股计划	其他	0.64%	28,869,950	0		
陆燕荣	境内自然人	0.46%	20,813,150	0		
姚向荣	境内自然人	0.45%	20,165,618	0		
全劲松	境内自然人	0.41%	18,687,740	14,015,805		
康健	境内自然人	0.41%	18,687,738	14,015,803	质押	4,600,000
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类		数量		
新疆兆驰股权投资合伙企业（有限合伙）	2,467,187,727	人民币普通股		2,467,187,727		
乌鲁木齐鑫驰四海股权投资合伙企业（有限合伙）	46,861,537	人民币普通股		46,861,537		
王立群	40,947,045	人民币普通股		40,947,045		
深圳市兆驰股份有限公司—第一期员工持股计划	28,869,950	人民币普通股		28,869,950		
陆燕荣	20,813,150	人民币普通股		20,813,150		
姚向荣	20,165,618	人民币普通股		20,165,618		
林聪	13,050,150	人民币普通股		13,050,150		
曹大善	9,105,105	人民币普通股		9,105,105		
黄利桂	8,125,020	人民币普通股		8,125,020		
李棠华	6,624,235	人民币普通股		6,624,235		
上述股东关联关系或一致行动的说明	全劲松、康健为新疆兆驰股权投资合伙企业（有限合伙）的合伙人，根据其出具的《非一致行动人的说明》，除顾伟和新疆兆驰股权投资合伙企业（有限合伙）为《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人外，新疆兆驰股权投资合伙企业（有限合伙）、全劲松、康健相互之间非一致行动人。本公司未知其他股东之间是否存在关联关系，亦未知其是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明	2018 年 9 月 28 日，前 10 名股东中林聪通过中国国际金融股份有限公司客户信用交易担保证券账户持股数量为 13,050,150 股，黄利桂通过平安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持股数量为 6,100,000 股，李棠华通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持股数量为 5,574,235 股。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产期末余额较期初减少13.84万元，减少幅度为100%，主要原因系上期购买的金融理财产品到期。

2、预付账款期末余额较期初减少31,747.28万元，减少幅度为65.07%，主要原因系上期期末预付大量货款。

3、可供出售金融资产期末余额较期初增加5,000.00万元，增加幅度为83.33%，主要原因系报告期内按比例缴纳深圳甲子普正多策略股权投资基金合伙企业（有限合伙）的认购份额。

4、长期股权投资期末余额较期初减少2,381.90万元，减少幅度为85.85%，主要原因系报告期内将深圳市兆驰照明股份有限公司（以下简称“兆驰照明”）纳入合并报表范围及新增参股公司。

5、在建工程期末余额较期初增加105,210.09万元，增加幅度为2,497.53%，主要原因系报告期内龙岗兆驰产业园二期工程、江西省兆驰光电有限公司（以下简称“江西兆驰”）厂房建设和江西兆驰半导体有限公司（以下简称“兆驰半导体”）待验收设备增加。

6、长期待摊费用期末余额较期初增加354.06万元，增加幅度为71.80%，主要原因系报告期内支付长期推广费用增加。

7、其他非流动资产期末余额较期初增加71,219.15万元，增加幅度为98.54%，主要原因系报告期内新增财务投资。

8、应交税费期末余额较期初减少6,069.12万元，减少幅度为83.63%，主要原因系上期末增值税本期期初缴纳。

9、长期应付款期末余额较期初增加70,000.00万元，增加幅度为46.67%，主要原因系报告期内南昌工控资产管理有限公司对江西兆驰进行增资。

10、预计负债期末余额较期初减少968.94万元，增加幅度为64.34%，主要原因系报告期内预计负债事项得以确认。

11、外币报表折算差额余额较期初增加3,610.55万元，增加幅度为320.25%，主要原因系报告期内汇率变动导致。

12、少数股东权益余额较期初减少2,718.28万元，减少幅度为101.61%，主要原因系报告期内将兆驰照明纳入合并范围所致。

13、营业收入较上年同期增加232,600.63万元，增长幅度为34.99%，主要原因系公司新增客户订单增加，各业务板块迅速发展。

14、营业成本较上年同期增加211,929.89万元，增长幅度为36.18%，主要原因系公司销售收入增加，相应的销售成本增加。

15、税金及附加较上年同期增加2,284.64万元，增长幅度为79.04%，主要原因系报告期内缴纳的增值税增加，税金及附加同时增加。

16、管理费用较上年同期增加5,232.48万元，增加幅度为46.64%，主要原因系报告期内销售规模扩大、兆驰照明纳入合并报表范围以及兆驰半导体筹办期间费用。

17、研发费用较上年同期增加7,225.47万元，增加幅度为66.33%，主要原因是报告期内研发投入增加。

18、财务费用较上年同期增加19,486.38万元，增长幅度为8,839.82%，主要原因系报告期内汇率变动致汇兑损失与融资费用支出增加。

19、资产减值损失较上年同期增加9,008.17万元，增加幅度为146.81%，主要原因系本期存货跌价准备计提增加，往来款的坏账准备转回减少。

20、营业外收入较上年同期减少89.13万元，减少幅度为187.82%，主要原因系报告期内公司设备更新升级，出售少量旧设备。

21、营业外收入较上年同期减少641.69万元，减少幅度为75.65%，主要原因系报告期内采用了新的政府补助的会计准则。

22、营业外支出较上年同期增加647.20万元，增加幅度为1,055.40%，主要原因系报告期内报废资产清理与支付和解款项。

23、所得税费用较上年同期减少6,159.10万元，减少幅度为77.68%，主要原因系报告期内利润下降、软件企业优惠政策及汇算清缴转回上年多计提金额。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

（一）对外投资暨关联交易事项

经第四届董事会第二十五次会议审议通过，公司与深圳市光兆未来管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“光兆未来”）签订股权转让协议书，受让光兆未来持有的深圳市兆驰照明股份有限公司（以下简称“兆驰照明”）11%的股权（以下简称“标的股权”）。鉴于光兆未来尚未完成标的股权对应注册资本的实缴义务，故由公司承担标的股权的出资义务，即以自有资金人民币2,200万元认缴兆驰照明11%的股权。交易完成后，公司持有兆驰照明51%的股权，兆驰照明纳入公司合并报表范围。2018年9月，公司与光兆未来已在深圳联

合产权交易所完成协议转让过户手续。

（二）控股子公司引入政府重点产业发展基金

经第四届董事会第二十六次会议审议通过，公司控股子公司深圳市兆驰节能照明股份有限公司（以下简称“兆驰节能”）与南昌市青山湖区人民政府签署《投资协议之补充协议》，原协议约定江西省兆驰光电有限公司（以下简称“江西兆驰”）新增投资1000条LED封装生产线，现江西兆驰将在原协议基础上再增加投资500-1000条LED封装生产线，即根据生产厂房的实际情况，2019年底前江西兆驰拟新增投资1500-2000条LED封装生产线，最终以实际新增投入LED封装生产线数量为准。

（三）关于开展“产品销售+财务投资”业务模式

经第四届董事会第二十六次会议、第四届监事会第二十一次会议及2018年第四次临时股东大会审议通过，为了加快智能电视、智能照明、智慧家庭组网等业务板块的整体发展，进一步推动旗下“风行互联网电视”、“兆驰照明”等自有品牌的市场推广及品牌建设，公司积极探索业务拓展模式，与房地产开发企业及其关联公司开展“产品销售+财务投资（或+智能家居联合研发）”的业务组合，其中财务投资业务拟使用公司暂时闲置的自有资金，投资总规模不超过人民币400,000.00万元。本业务模式旨在加强双方在市场、技术、产品及资源等方面的互补性，通过资源整合，推动公司主营业务快速发展。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
对外投资暨关联交易事项	2017 年 02 月 22 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于对外投资设立参股公司暨关联交易的公告》（公告编号：2017-009）
	2018 年 05 月 16 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于对外投资暨关联交易的公告》（公告编号：2018-034）
控股子公司引入政府重点产业发展基金	2017 年 06 月 30 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《第四届董事会第十二次会议决议公告》（公告编号：2017-036）
	2018 年 06 月 19 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《第四届董事会第二十六次会议决议公告》（公告编号：2018-041）
关于开展“产品销售+财务投资”业务模式	2018 年 06 月 19 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于开展产品销售+财务投资业务模式的公告》（公告编号：2018-045）

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2018 年度经营业绩的预计

2018 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-30.00%	至	0.00%
--------------------------	---------	---	-------

2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	42,204.93	至	60,292.75
2017 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	60,292.75		
业绩变动的原因说明	报告期内公司总体经营情况保持平稳，产业布局成效明显，家庭娱乐生态、LED 全产业链、智慧家庭组网各板块规模逐渐扩张，主营业务收入有望实现快速增长；由于原材料成本上涨而产品单价下降导致毛利率下降，预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润同比下降 0%~30%。		

五、以公允价值计量的金融资产

☐ 适用 ☒ 不适用

六、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、委托理财

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	2,500	0	0
银行理财产品	募集资金	182,000	96,000	0
信托理财产品	自有资金	279,180	258,400	0
其他类	自有资金	31,200	6,600	0
合计		494,880	361,000	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：万元

受托机构名称（或受托人）	受托机构（或受托人）类型	产品类型	金额	资金来源	起始日期	终止日期	资金投向	报酬确定方式	参考年化收益率	预期收益（如有）	报告期实际损益金	报告期损益实际收回情	计提减值准备金额（如	是否经过法定程序	未来是否还有委托理财	事项概述及相关查询索
--------------	--------------	------	----	------	------	------	------	--------	---------	----------	----------	------------	------------	----------	------------	------------

人姓名)	型										额	况	有)		计划	引(如有)
中建投信托有限责任公司	信托公司	中建投建泉 36 号(榆林城投)集合资金信托计划	6,560	自有资金	2016 年 01 月 12 日	2018 年 01 月 12 日	用于向榆林城投发放信托贷款,专项用于标的项目的开发建设。	非保本浮动收益	8.50%	1,116.73	1,116.73	收回		是	是	公告编号 2016-003
中信信托有限责任公司	信托公司	中信基业 39 号巴中新城应收账款流动化信托项目	2,880	自有资金	2016 年 06 月 27 日	2018 年 06 月 27 日	关于巴中经济开发区城市主干道建设项目相关的应收账款债权份额化并实现流通。	非保本浮动收益	6.50%	374.4	370.98	收回		是	是	公告编号 2016-073
中国对外经济贸易信托有限公司	信托公司	外贸信托?五行汇金小微基金集合资金信托计划三期-10	1,400	自有资金	2016 年 12 月 07 日	2018 年 12 月 07 日	以小微贷款为主要投资方向的结构化信托产品的优先级信托受益权。	非保本浮动收益	7.00%	196		暂无		是	是	公告编号 2016-110
中国对外经济贸易信托有限公司	信托公司	外贸信托?五行汇金小微基金集合资金信托计划三期-10	2,900	自有资金	2016 年 12 月 07 日	2018 年 06 月 07 日	以小微贷款为主要投资方向的结构化信托产品的优先级信托受益权。	非保本浮动收益	6.60%	286.84	384.83	收回		是	是	公告编号 2016-110

中国对外经济贸易信托有限公司	信托公司	外贸信托?汇金 2 号消费信贷集合资金信托计划 68 期-20 (捷信消费贷款项目)	8,800	自有资金	2016 年 12 月 14 日	2018 年 12 月 14 日	具有流动性的金融监管部门批准或备案发行的固定收益类金融产品、中国证监会认可的其他固定收益类投资品种以及现金管理类资产管理计划。	非保本浮动收益	7.00%	1,232	616	收回		是	是	公告编号 2016-111
平安信托有限责任公司	信托公司	平安财富*宏泰八十九号集合资金信托计划	14,000	自有资金	2017 年 01 月 19 日	2018 年 01 月 19 日	主要用于沈阳全运村项目 Z-7 地块开发项目 (符合四三二条件) 建设。	非保本浮动收益	5.80%	812	812	收回		是	是	公告编号 2017-017
中国对外经济贸易信托有限公司	信托公司	外贸信托?五行汇金小微基金集合资金信托计划 四期-4	5,000	自有资金	2017 年 01 月 25 日	2018 年 07 月 25 日	以小微贷款为主要投资方向的结构化信托产品的优先级信托受益权。	非保本浮动收益	6.60%	493.64	493.64	收回		是	是	公告编号 2017-017
五矿国际	信托公司	五矿信托-基	6,200	自有资金	2017 年 04 月	2018 年 12 月	与中国建筑一	非保本浮	6.30%	652.78	553.26	收回		是	是	公告编号

信托有限公司		建 3 号投资集合资金信托计划			月 21 日	月 22 日	局（集团）有限公司成立项目公司，用于荆门市漳河新区 2015 年市政道路项目（一期）工程项目。	动收益								2017-041
中建投信托有限责任公司	信托公司	中建投信托？安泉 136 号（中洲无锡）集合资金信托计划	9,040	自有资金	2017 年 04 月 28 日	2018 年 04 月 06 日	投资于无锡中洲房地产有限公司，用于建设坐落于无锡市梁溪区锡沪路以北、第六空间东侧土地上的无锡市梁溪区项目。	非保本浮动收益	6.90%	579.33	486.44	收回		是	是	公告编号 2017-041
中国对外经济贸易信托有限公司	信托公司	外贸信托？汇金 3 号集合资金信托计划五十期-4（维信消费贷款系列融资项目）	5,000	自有资金	2017 年 05 月 11 日	2018 年 05 月 11 日	通过发放个人信用贷款、个人房屋抵押贷款等方式运用信托财产。	非保本浮动收益	6.30%	315	205.4	收回		是	是	公告编号 2017-041

中国对外经济贸易信托有限公司	信托公司	外贸信托?汇金 2 号消费信贷集合资金信托计划 66 期-4 (捷信消费贷款项目)	10,000	自有资金	2017 年 05 月 18 日	2018 年 02 月 18 日	限于具有高流动性的金融监管部门批准或备案发行的固定收益类金融产品、中国证监会认可的其他固定收益类投资品种以及现金管理类资产管理计划。	非保本浮动收益	7.00%	529.32	530.45	收回		是	是	公告编号 2017-041
中国对外经济贸易信托有限公司	信托公司	外贸信托?五行汇诚资产配置集合资金信托计划 18 期-22	15,000	自有资金	2017 年 06 月 07 日	2018 年 12 月 07 日	投资于外贸信托发行的菁华 5 号集合信托计划的 1.5 年期信托产品的优先级信托受益权。	非保本浮动收益	6.80%	1,531.4	1,277.1	收回		是	是	公告编号 2017-041
上海国际信托有限公司	信托公司	上信?合景泰富债权投资集合资金信托计划	4,000	自有资金	2017 年 07 月 11 日	2019 年 07 月 11 日	投资于苏州市合景房地产开发有限公司所开发的峰汇十二期项	非保本浮动收益	6.40%	512	306.5	收回		是	是	公告编号 2017-050

							目及下 属子公 司苏州 市竣景 房地产 开发有 限公司 所开发 的万汇 大厦项 目的开 发建设。									
五矿 国际信 托有限 公司	信托 公司	五矿信 托-基 建 6 号 投资集 合资金 信托计 划	6,000	自有 资金	2017 年 07 月 14 日	2019 年 07 月 14 日	与中国 建筑一 局（集 团）有 限公司 成立项 目公司，用于衡 阳市二 环东路 项目，具体 包括衡 阳市二 环东路、衡 阳市二 环路东 洲湘江 大桥及 衡阳市 二环路 合江套 湘江隧 道工程 等三个 项目。	非保 本浮 动收 益	7.00%	840	499.4	收回		是	是	公告 编号 2017- 050
中建 投信 托有 限责 任公 司	信托 公司	中建投 信托？ 安泉 174 号 （阳光 城萧山）集	5,000	自有 资金	2017 年 07 月 28 日	2018 年 07 月 25 日	用于杭 州萧山 区钱江 世纪城 盈丰路 与扬帆 路交叉	非保 本浮 动收 益	7.00%	347.12	354.86	收回		是	是	公告 编号 2017- 050

		合资金 信托计划					地块住宅项目的后续开发建设。									
华润深国投信托有限公司	信托公司	华润信托?鼎鑫 158 号正荣合肥项目集合信托计划	5,000	自有资金	2017 年 08 月 02 日	2018 年 05 月 03 日	投资于合肥正裕置业发展有限公司, 用于合肥滨湖新区 24 号地块项目的开发建设及项目公司的日常经营。	非保本浮动收益	6.70%	251.48	251.48	收回		是	是	公告编号 2017-050
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-融金 2 号信托贷款集合资金信托计划	5,000	自有资金	2017 年 08 月 02 日	2019 年 08 月 02 日	用于向遵义市道路桥梁工程有限责任公司发放信托贷款, 专项用于补充遵义道桥流动资金的需要。	非保本浮动收益	7.00%	700	395.16	收回		是	是	公告编号 2017-050
中融国际信托有限公司	信托公司	中融-汇聚金 1 号货币基金集合资金信托计划	5,000	自有资金	2017 年 10 月 17 日	2018 年 03 月 16 日	投资于银行存款、货币市场基金、债券基金、交易所及银行间市场债	非保本浮动收益	6.30%	129.45	129.45	收回		是	是	公告编号 2017-075

							券以及固定收益类产品（包括但不限于期限在 1 年以内的逆回购及委托人认可的其他固定收益类产品）等。									
中国对外经济贸易信托有限公司	信托公司	外贸信托·汇金 2 号消费信贷集合资金信托计划 68 期 -27（捷信消费贷款项目）	2,000	自有资金	2017 年 10 月 20 日	2018 年 03 月 29 日	投资于具有高流动性的金融监管部门批准或备案发行的固定收益类金融产品、中国证监会认可的其他固定收益类投资品种以及现金管理类资产管理计划。	非保本浮动收益	6.20%	54.36	54.36	收回		是	是	公告编号 2017-075
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-顺禾 1 号集合资金信托计划	15,000	自有资金	2017 年 11 月 17 日	2018 年 11 月 17 日	用于向天津泰禾锦川置业有限公司及其权利义务	非保本浮动收益	7.30%	1,095	921	收回		是	是	公告编号 2017-075

							合法继承人分笔发放信托贷款，专项用于收购中福颐养名下位于天津市滨海新区中新生态城宗地编号为津滨生（挂）2015-14号的地块及该地块上的在建工程。									
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-基建一号集合资金信托计划	20,000	自有资金	2017年11月29日	2019年06月16日	与中国建筑一局（集团）有限公司成立项目公司，用于BT项目的建设投资，包括但不限于向中建一局支付《建设工程承包合同》项下的工程款及场地租赁费、	非保本浮动收益	7.50%	2,317.81	1,212.33	收回		是	是	公告编号 2017-075

						税收、办公、管理费用、财务费用等公司日常支出。南昌县人民政府或其授权单位将按照《BT 投资建设合同》的约定向项目公司支付回购款，项目公司获得上述回购款后按照《信托贷款合同》的约定向受托人偿还信托贷款的本息。										
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-基建一号集合资金信托计划	7,500	自有资金	2017 年 11 月 29 日	2019 年 06 月 16 日	与中国建筑一局（集团）有限公司成立项目公司，用于 BT 项目的建设投资，包括但不限于向中建	非保本浮动收益	7.50%	869.17	454.62	收回		是	是	公告编号 2017-075

							一局支付《建设工程承包合同》项下的工程款及场地租赁费、税收、办公、管理费用、财务费用等公司日常支出。南昌县人民政府或其授权单位将按照《BT 投资建设合同》的约定向项目公司支付回购款，项目公司获得上述回购款后按照《信托贷款合同》的约定向受托人偿还信托贷款的本息。									
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-马安一号集合资金信托	10,000	自有资金	2017年12月04日	2018年12月04日	用于向马上消费金融股份有限公司	非保本浮动收益	7.30%	730	580	收回		是	是	公告编号2017-075

		计划					及其权利义务合法继承人发放信托贷款,专项用于马上金融发放个人消费贷款。									
华润深国投信托有限公司	信托公司	华润信托-金辉路劲佛山项目集合资金信托计划	20,000	自有资金	2017年12月05日	2019年12月05日	用于开发位于佛山市顺德区容桂容奇大道东以北、祥和过江隧道以西的房地产开发项目。	非保本浮动收益	7.50%	3,000	813.7	收回		是	是	公告编号 2017-075
华融国际信托有限责任公司	信托公司	华融-阳光1号信托贷款集合资金信托计划	20,000	自有资金	2017年12月05日	2018年12月05日	用于向福建阳光房地产开发有限公司发放贷款。	非保本浮动收益	7.50%	1,500	798.94	收回		是	是	公告编号 2017-075
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-马安1号集合资金信托计划	5,000	自有资金	2018年01月17日	2018年08月08日	用于向马上消费金融股份有限公司及其权利义务合法继承人发放信托贷款,专项用于	非保本浮动收益	7.00%	194.66	194.66	收回		是	是	公告编号 2018-019

							马上金融发放个人消费贷款。									
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-马安1号集合资金信托计划	6,000	自有资金	2018年01月17日	2018年10月29日	用于向马上消费金融股份有限公司及其权利义务合法继承人发放信托贷款,专项用于马上金融发放个人消费贷款。	非保本浮动收益	7.50%	351.37	303.29	收回		是	是	公告编号2018-019
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-博雅投资1号集合资金信托计划	10,000	自有资金	2018年02月09日	2018年10月10日	用于向昆明博泰分笔发放信托贷款,专项用于昆明博泰持有的昆明博悦城项目一期、二期开发建设。	非保本浮动收益	7.50%	499.32	458.22	收回		是	是	公告编号2018-019
华润深国投信托有限公司	信托公司	华润信托-鼎新175号集合信托计划	10,000	自有资金	2018年02月08日	2018年11月20日	投资佛山市南海区龙光铭骏房地产有限公司,用于在佛山市南海	非保本浮动收益	7.50%	585.62	273.29	收回		是	是	公告编号2018-019

							区丹灶镇仙湖旅游度假区“马场”地段上开发的房地产项目。									
五矿国际信托有限公司	信托公司	五矿信托-优享未来2号集合资金信托计划	20,000	自有资金	2018年03月13日	2019年03月13日	用于向借款人分笔发放信托贷款,专项用于借款人发放个人消费贷款。	非保本浮动收益	7.60%	1,541.11	806.44	收回		是	是	公告编号 2018-020
华润深国投信托有限公司	信托公司	华润信托?鼎新175号集合信托计划	10,000	自有资金	2018年03月20日	2018年11月20日	投资佛山市南海区龙光铭骏房地产有限公司,用于在佛山市南海区丹灶镇仙湖旅游度假区“马场”地段上开发的房地产项目。	非保本浮动收益	7.50%	503.42	191.1	收回		是	是	公告编号 2018-020
华融国际信托有限责任公司	信托公司	华融?阳光1号信托贷款集合资金信托计划	5,000	自有资金	2018年05月16日	2019年05月16日	用于向福建阳光房地产开发有限公司发放贷款。	非保本浮动收益	8.40%	425.83		暂无		是	是	公告编号 2018-038
中建	信托	中建投	20,000	自有	2018	2018	用于南	非保	8.60%	879.11		暂无		是	是	公告

投信 托有 限责 任公 司	公司	信托? 安泉 305 号 (合景 天峻) 集合资 金信托 计划		资金	年 05 月 25 日	年 11 月 25 日	宁合景 天峻广 场项目 已取得 四证部 分的开 发建设, 柳州合 景房地 产开发 有限公司 作为共 同借款 人,与 广西合 景盛誉 房地产 开发有 限公司 共同承 担还本 付息的 责任和 义务。	本浮 动收 益								编号 2018- 051
安信 乾盛 财富 管理 (深圳) 有限公 司	财富 管理公 司	安信乾 盛遵乾 专项资 产管理 计划	20,100	自有 资金	2016 年 08 月 31 日	2018 年 08 月 31 日	融资人 遵义湘 江投资 建设有 限责任 公司对 债务人 遵义市 南部新 区管理 委员会 就经开 区电子 产业标 准化厂 房建设 项目形 成的应 收账款 债权。	非保 本浮 动收 益	7.40%	2,974. 8	2,942. 36	收回		是	是	公告 编号 2016- 090

安信乾盛财富管理（深圳）有限公司	财富管理公司	安信乾盛乾红 1 号专项资产管理计划	6,600	自有资金	2016 年 11 月 01 日	2018 年 11 月 01 日	融资人遵义湘江投资建设有限公司对债务人遵义市南部新区管理委员会就经开区金华片区公租房建设项目形成的应收账款债权。	非保本浮动收益	7.20%	950.4	884.13	收回		是	是	公告编号 2016-110
安信乾盛财富管理（深圳）有限公司	财富管理公司	安信乾盛乾红 1 号专项资产管理计划（深圳光电）	4,500	自有资金	2016 年 09 月 29 日	2018 年 09 月 29 日	融资人遵义湘江投资建设有限公司对债务人遵义市南部新区管理委员会就经开区金华片区公租房建设项目形成的应收账款债权。	非保本浮动收益	6.50%	585	569.88	收回		是	是	公告编号 2016-110
合计			328,480	--	--	--	--	--	--	29,956.47	20,242	--		--	--	--

注：1、上述表格包含 2018 年 1-9 月到期及未到期的理财产品。

2、报告期实际损益金额，是指截止报告期末累计收到的损益金额。

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

☐ 适用 ☒ 不适用

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。